Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Agjencia e Kosovés pér Akreditim
Agencija Kosova za Akreditaciju
Kosovo Accreditation Agency

Ref.:968/25, Daté:01.08.2025

N&é mbéshtetje t& nenit 11 t& Ligjit nr. 08/I-110 pér Agjencingé e Kosovés pér Akreditim (GZ.nr.13/29
gershor 2023, Prishting, nenit 7 t& Ligjit p&r Arsimin e Lart& né Republikén e Kosovés Nr. 04/L-037 (GZ,
Nr.14/9 Shtator 2011), Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative Nr.05/L-031 (GZ.Nr.20/12
Qershor 2016), Udhé&zimi Administrativ (MASHTT) Ua 01B-03/2024 pér vlerésimin e pérshtatshmérisé sé
bartésve té programeve Rregullorja (AKA) Nr.04/2024 pér Manualin e Akreditimit/Riakreditimit dhe
Validimit t& Institucioneve t& Arsimit t& Larté dhe Programeve t& Studimit né Nivelin Baqelor dhe Master,
Rregulloren e Punés sé¢ Késhillit Shtetéror t& Cilésisé, si dhe referuar procesverbalit t&¢ mbledhjes s¢ 140 t&
mbajtur me daté 24.07.2025 Késhilli Shtetéror i Cilésisé, mori:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa e Kolegjit RIT Kosovo (A.U.K) me Nr.643/25 daté 04.06.2025 pér zgjatjen e
periudhés s& validimit t& akreditimit edhe pér njé (1) vit akademik (nga 1 tetor 2025 - 30 shtator 2026)
pér programin e studimeve:

e  Studime Profesionale, MSc 66 ECTS, (me specializim Parashikim Strategjik dhe Inovacion) (R).

II. Zgjatja e validimit t& akreditimit béhet me kushtet dhe kriteret e nj&jta t& pércaktuara me vendimin e
KShC-sé Ref.:1323/22 daté 16.09.2022.

III. Institucioni i Arsimit t& Larté - Kolegji RIT Kosovo (A.U.K) mbané pérgjegjési ligjore pér ¢do
moszbatim apo tejkalim t& vendimit KShC-sé Ref.:1323/22 daté 16.09.2022 dhe t& kétij vendimi.

IV. Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

ARSYETIM
Kolegji RIT Kosovo (A.U.K) ka parashtruar kérkesé prané Agjencisé s¢ Kosovés pér Akreditim (AKA)
Nr.643/25 daté 04.06.2025 pér zgjatjen e periudhés sé& validimit t& akreditimit edhe pér njé (1) vit akademik

(nga 1 tetor 2025 - 30 shtator 2026) pér programin e studimeve:

Studime Profesionale, MSc 66 ECTS, (me specializim Parashikim Strategjik dhe Inovacion) (R).

Késhilli Shtetéror i Cilésisé (KSHC) né mbledhjen e 140-t&, t& mbajtur mé daté 24.07.2025 ka shqyrtuar
kérkesén dhe duke u bazuar né arsyeshméring e kérkesés, né té cilén Kolegji ka ofruar: déshmi faktike dhe
juridike me t& cilat &sht& akredituar/riakredituar programi né fjalé.

1/2
e a P // AKA | Qendra e Studentéve, kati 2-t&, 10000 Prishtin€, Kosové Affl Ilate
et o Wl ol Tel. +383 38 200 20 197 |https://akreditimi.rks-gov.net/ of BNQA3-

Register for Hgher Education



AKA - Agjencia e Kosovés pér Akreditim

Kérkesa éshté béré pér vazhdimin e validimit t& programit t& studimit deri m& 30 shtator 2027, bazuar né
vendimin e méparshém t& KShC-s& Ref.:1323/22 daté 16.09.2022 t& Agjencisé s& Kosovés pér Akreditim
dhe vlerésimin e ATMAE (Association of Technology, Management, and Applied Engineering) e cila
éshté e fokusuar kryesisht né SHBA.

Periudha e ri/akreditimit sipas ATMAE pér programin né fjalg, ishte deri me 31.10.2026, si déshmi kemi
certifikatén e bashkangjitur pér akreditimin e programit t& lartshénuara.

Meqenése vendimi pér validim Ref.:1323/22 daté 16.09.2022 ishte [&shuar pér periudhén 5 vjegare, pra 1
vit mé pak se sa akreditimi nga ATMAE, &shté béré duke u bazuar né nenin 19 t& UA 15/2018 pér
akreditimin e IAL-ve n& Republikén e Kosovés e cila thoté "Kohézgjatja e akreditimit programeve &shté
jo mé shumé se pesé (5) vjet", dhe tani edhe me Ligjin nr. 08/L-110 pér Agjenciné e Kosovés pér
Akreditim, pérkatésisht me nenin 35, paragrafin 2. “Kohézgjatja e riakreditimit té programit éshté tre (3)
- ose pesé (5) vjet”. '

KShC tani ka marr parasysh vlerésimin e ATMAE dhe ka vendosur q& t& zgjatet edhe pér njé (1) vit
validimi i akreditimit pér két€ program.

Késhilli Shtetéror i Cilésisé, né mbledhjen e 140 t&€ mbajtur mé daté 24.07.2025, ka shqyrtuar kérkesén dhe
dokumentacionin relevant t¢ Kolegjit RIT Kosovo (A.U.K) dhe duke u bazuar né kérkesén, dispozitat
ligjore t& lartcekura dhe kompetencat, vendosi si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té paraqet ankesé né Komisionin e
ankesave, né afatin prej tridhjeté (30) ditésh nga dita kur pala éshté njoftuar pér aktin adming ;
adresohet pérmes organit publik qé ka nxjerré aktin.

Vendimi iu dérgohet:

- Kolegji RIT Kosovo (A.U.K);
-  MASHTIL

- Arkivit t&¢ AKA-sé.
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